CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN

ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

VIETNAM POWER

DEVELOPMENT JOINT STOCK

COMPANY

------------------------------

           Số:                /VNPD-VP.HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Independence – Freedom - Happiness

----------------------------------

Hà Nội, ngày            tháng         năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

EXTRAORDINARY  INFORMATION DISCLOSURE

              Kính gửi:

   Respectfully to
- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

  State Securities Commission

- Sở Giao dịch chứng khoán TP Hồ Chí Minh

   Ho Chi Minh Stock Exchange

1.Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

   Name : VIETNAM POWER DEVELOPMENT JOINT STOCK COMPANY

- Mã chứng khoán/Stock code: VPD

- Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 2 - CT2 - 286 Nguyễn Xiển, Xã Tân Triều, Huyện

Thanh Trì, Thành phố Hà Nội

Main office address : 2nd Floor - CT2 - 286 Nguyen Xien, Tan Trieu

Commune, Thanh Tri District, Hanoi City

- Điện thoại/Tel: 024.22131580

- Fax: 024.35527987

2. Nội dung thông tin công bố về ngày đăng ký cuối cùng thực hiện quyền nhận

tạm ứng cổ tức năm 2024 với tỷ lệ 14% bằng tiền theo:

    Information disclosure content on the last registration date to exercise the right

to receive 2024 cash dividend advance at the rate of 14% according to:

 - Nghị quyết số 1688/NQ-HĐQT ngày 06/12/2024 về việc tạm ứng cổ tức năm

2024 với tỷ lệ 14% bằng tiền;

    Resolution No. 1688/NQ-HĐQT dated December 06, 2024 on advance

payment of 2024 cash dividend at a rate of 14%;

- Thông báo số 1693/TB-VNPD ngày 06/12/2024 về ngày đăng ký cuối cùng để

thực hiện quyền nhận tạm ứng cổ tức năm 2024 với tỷ lệ 14% bằng tiền.

  Notice No. 1693/TB-VNPD dated December 06, 2024 on the last registration

date to exercise the right to receive 2024 cash dividend advance at the rate of

14%.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào

ngày 06/12/2024 tại đường dẫn http://www.vnpd.com.vn.

    This information was published on the Company's website on December 06,

2024 in the link http://www.vnpd.com.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và

hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố

We hereby certify that the information published above is true and correct

and we bear the full responsibility to the law./.

Tài liệu đính kèm: - Nghị quyết số 1688/NQ-HĐQT ngày 06/12/2024;

                                 - Thông báo số 1693/TB-VNPD ngày 06/12/2024.

Attached documents :- Resolution No.1688 /NQ-HĐQT dated December 06, 2024;

                                     - Notice No. 1693/TB-VNPD dated December 06, 2024

Nơi nhận:

- Như trên;

- P.TH (để đăng Web Công ty, HOSE, UBCKNN;

- Lưu: VT, VP. HĐQT.

ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC

ORGANIZATION

REPRESENTATIVE

Người UQ CBTT

Authorized Person to disclose

information

Nguyễn Tùng Phương

http://www.vnpd.com.vn/

 1

 (Ban hành kèm theo Quy chế thực hiện quyền cho người sở hữu chứng khoán)

Mẫu 07/THQ

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN

ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

Số:                /TB-VNPD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

(Về ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền

nhận tạm ứng cổ tức năm 2024 với tỷ lệ 14% bằng tiền)

Kính gửi: - Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán Việt Nam

 - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

 - Sở giao dịch Chứng khoán Tp Hồ Chí Minh

 - Quý cổ đông Công ty CP Phát triển Điện lực Việt Nam

Tên Tổ chức phát hành: Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam

Tên giao dịch: Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam

Trụ sở chính: Tầng 2 - CT2 - 286 Nguyễn Xiển, xã Tân Triều, huyện

Thanh Trì, thành phố Hà Nội, Việt Nam

Điện thoại: 024.22131580  Fax: 024. 35527987

Chúng tôi thông báo đến Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng

khoán Việt Nam (VSDC) ngày đăng ký cuối cùng để lập danh sách người sở

hữu cho chứng khoán như sau:

Tên chứng khoán: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt

Nam

Mã chứng khoán: VPD;

Loại chứng khoán: Cổ phiếu phổ thông;

Mệnh giá giao dịch: 10.000 đồng/cổ phiếu;

Sàn giao dịch: HOSE;

Ngày đăng ký cuối cùng: 23/12/2024.

1. Lý do và mục đích

- Tạm ứng cổ tức năm 2024 bằng tiền với tỷ lệ 14%;

2. Nội dung cụ thể

- Tỷ lệ thực hiện: 14%/cổ phiếu (01 cổ phiếu nhận 1.400 đồng bằng tiền);

- Ngày thanh toán: 22/01/2025;

- Địa điểm thực hiện:

 2

+ Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại

các Thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ

tức tại trụ sở Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam - Tầng 2 - CT2 -

286 Nguyễn Xiển - xã Tân Triều, huyện Thanh Trì, thành phố Hà Nội vào các

ngày làm việc trong tuần bắt đầu từ ngày 22/01/2025 và xuất trình chứng minh

nhân dân/căn cước công dân/Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệm và Giấy

chứng nhận sở hữu cổ phần.

Đề nghị VSDC lập và gửi cho Công ty chúng tôi danh sách người sở

hữu chứng khoán tại ngày đăng ký cuối cùng nêu trên vào địa chỉ sau:

- Địa chỉ nhận Danh sách (bản cứng): Công ty Cổ phần Phát triển Điện

lực Việt Nam: Tầng 2 - CT2 - 286 Nguyễn Xiển - xã Tân Triều, huyện Thanh

Trì, thành phố Hà Nội, Việt Nam.

- Địa chỉ email nhận file dữ liệu: vanthu.vnpd@gmail.com

Chúng tôi cam kết những thông tin về người sở hữu trong danh sách

sẽ được sử dụng đúng mục đích và tuân thủ các quy định của VSDC. Công

ty chúng tôi sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu có vi

phạm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- SGDCK TP.HCM;

-Phòng TH (đăng Web cty,

UBCKNN, HOSE);

- Lưu: VT, VP.HĐQT.

ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC

NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT
TỔNG GIÁM ĐỐC

   Ngô Quốc Huy

 Tài liệu đính kèm:

1. Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Phát triển Điện lực Việt

Nam năm 2024 số 627/NQ-ĐHĐCĐ ngày 26/4/2024;

2. Nghị quyết Hội đồng quản trị số 1688/NQ-HĐQT ngày 06/12/2024 về việc tạm

ứng cổ tức năm 2024 với tỷ lệ 14 % bằng tiền;

3. Bản chụp tài liệu chứng minh đã công bố thông tin Nghị quyết Hội đồng quản

trị số 1688/NQ-HĐQT ngày 06/12/2024.

(Xin xem thêm thông tin tại địa chỉ trang thông tin điện tử của Công ty:

www.vnpd.com.vn)

http://www.vnpd.com.vn/

 3

 4

 5

 6

 7

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN

ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

VIETNAM POWER

DEVELOPMENT JOINT STOCK

COMPANY

Số:                     /NQ- HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom - Happiness

                Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

NGHỊ QUYẾT/ RESOLUTION

Về việc Tạm ứng cổ tức năm 2024 với tỷ lệ 14% bằng tiền

Regarding Advance payment of 2024 cash dividend at a rate of 14%

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ/ BOARD OF DIRECTORS

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

VIETNAM POWER DEVELOPMENT JOINT STOCK COMPANY

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020;

Pursuant to the Law on Enterprises dated June 17, 2020;

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam được sửa đổi bổ sung

theo Quyết định số 1901/QĐ- HĐQT ngày 21/12/2023;

Pursuant to the Charter of Vietnam Power Development Joint Stock Company as

amended and supplemented by Decision No. 1901/QĐ-HĐQT dated December 21, 2023;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực

Việt Nam ban hành theo Quyết định số 728/QĐ-VNPD-HĐQT ngày 10/5/2023;

Pursuant to the Operating Regulation of the Board of Directors of Vietnam Power

Development Joint Stock Company promulgated under Decision No. 728/QĐ -VNPD -

HĐQT dated May 10 , 2023 ;

Căn cứ Quy chế nội bộ về quản trị Công ty được ban thành theo quyết định số 729/QĐ-

VNPD-HĐQT ngày 10/5/2023;

Pursuant to the Internal Regulation on Corporate Governance promulgated under

Decision No. 729/QĐ-VNPD-HĐQT dated May 10, 2023;

Xét các Văn bản: Số 1633/VNPD-TCKT ngày 28 tháng 11 năm 2024 của Chủ tịch HĐQT

Công ty về ý kiến của Cổ đông lớn EVNGENCO1 và PPC về việc tạm ứng cổ tức năm 2024

(chốt quyền trước ngày 31/12/2024) (Văn bản 1633); số 1631/BC-VNPD ngày 28/11/2024

của Tổng giám đốc Công ty về việc khả năng tạm ứng cổ tức năm 2024 (chốt quyền trước

ngày 13/12/2024) trên cơ sở rà soát kết quả kinh doanh, cân đối dòng tiền của VNPD;

Considering the following Documents: No. 1633/VNPD-TCKT dated November 28,

2024 of the Chairman of the Board of Directors of the Company on the opinions of major

shareholders EVNGENCO1 and PPC on 2024 dividend advance payment (closing rights

before December 31, 2024) (Document 1633); No. 1631/BC-VNPD dated November 28,

2024 of the General Director of the Company on the possibility of 2024 dividend advance

2

payment (closing rights before December 13, 2024) on the basis of review of business results

and cash flow balance of VNPD;

Căn cứ Ý kiến của các Thành viên Hội đồng quản trị về Văn bản 1633 trên hệ thống

DOffice.

Pursuant to opinions of Members of the Board of Directors on Document 1633 on the

DOffice system.

QUYẾT NGHỊ/RESOLUTION:

Điều 1. Thông qua Phương án tạm ứng cổ tức năm 2024 với tỷ lệ  14% bằng tiền, cụ thể

như sau:

Article 1. Approving the 2024 cash dividend advance payment plan at a rate of 14 % ,

specifically as follows:

- Tỷ lệ thực hiện: 14%/cổ phiếu (01 cổ phiếu nhận 1.400 đồng bằng tiền).

  Implementation rate: 14%/share (01 share receives 1.400 VND in cash).

- Tổng số tiền chi trả: 149.225.480.600 đồng.

  Total payment: 149.225.480.600 VND.

- Nguồn vốn: Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối.

  Source of capital: Undistributed profit after tax.

- Đối tượng: Tất cả các cổ đông sở hữu cổ phần của VNPD tại ngày chốt danh sách

tạm ứng cổ tức năm 2024 bằng tiền.

  Subject: All shareholders owning VNPD shares on the record date for 2024 cash

dividend advance payment .

- Ngày đăng ký cuối cùng: 23/12/2024.

  Last registration date: 23/12/2024.

- Ngày thanh toán: 22/01/2025.

  Payment date: January 22, 2025 .

- Địa điểm thực hiện:

  Place of implementation:

+ Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu chứng khoán làm thủ tục nhận cổ tức tại

các Thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.

   For deposited securities: Securities owners carry out procedures to receive dividend

at the depository members where the depository account is opened.

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu chứng khoán làm thủ tục nhận cổ

tức tại trụ sở Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam - Tầng 2 - CT2 - 286

Nguyễn Xiển, xã Tân Triều, huyện Thanh Trì, TP. Hà Nội, Việt Nam vào các ngày

làm việc trong tuần, bắt đầu từ ngày 22/01/2025. Hồ sơ nhận cổ tức gồm:

3

CMND/CCCD/Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp và Giấy chứng nhận sở hữu cổ

phần.

   For undeposited securities: Securities owners carry out procedures to receive

dividend at the headquarter of Vietnam Power Development Joint Stock Company -

2nd Floor - CT2 - 286 Nguyen Xien, Tan Trieu Commune, Thanh Tri District, Hanoi

City, Vietnam on working days of the week, starting from January 22, 2025. Dividend

receiving documents include: ID card/citizen ID card/Certificate of Business

Registration and Certificate of Share Ownership.

Điều 2. Giao Tổng giám đốc Công ty lập Thông báo ngày đăng ký cuối cùng thực hiện

quyền nhận tạm ứng cổ tức năm 2024 với tỷ lệ 14% bằng tiền, Thông báo gửi cổ đông và

triển khai các thủ tục có liên quan khác, đảm bảo tuân thủ quy định của pháp luật hiện

hành.

Article 2. The General Director of the Company is assigned to prepare Notice of the

last registration date to exercise the right to receive advance dividend for 2024 at a rate

of 14% in cash, send Notice to shareholders and carry out other related procedures,

ensuring compliance with current legal regulations./.

Nơi nhận:

Recipient

- Ban TGĐ (để thực hiện);

- Các TV HĐQT, BKS;

- Lưu: VT, Vp. HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

OBO. BOARD OF DIRECTORS

CHỦ TỊCH/CHAIRMAN

Nguyễn Hoàng Đạo

		NGUYEN THI THUY
	2024-12-06T14:37:37+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THI THUY
	2024-12-06T14:37:42+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		LE THI THUY LOAN
	2024-12-06T16:45:45+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN TUNG PHUONG
	2024-12-06T16:51:20+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THI THUY
	2024-12-06T16:53:10+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		LE THI THUY LOAN
	2024-12-06T15:21:35+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN HOANG DAO
	2024-12-06T14:29:34+0700
	HA NOI
	Ky so

		LE THI THUY LOAN
	2024-12-06T14:24:22+0700
	HA NOI
	Ky so

		2024-12-06T17:14:44+0700